In  nomine Domini, amen. Ego Ottolinus Rubeus confiteor 
tibi Opicino de Sancta Fide, cognato meo, me a te habuisse et 
recepisse in accomandatione bissancios ducentos sarracinales 
Armenie, computato quolibet bissancio in daremis octo novis 
Armenie minus denariis quatuor, implicatos separatim1 in pi- 
pere, cendaliis et cotono filato, renuntiando exceptioni non ha
bite et non recepte accomandationis, doli, in factum et condictio- 
ni sine causa et omni alii iuri; quam accomandationem porta
re debeo Ianuam vel quo Deus mihi melius administraverit, 
postquam de portu Ayacii exiero, mercandi causa, habens po- 
testatem ex dieta accomandatione mittendi tibi ante me et post 
me cum instrumento vel testibus et faciendi ex ipsa sicut ex 
aliis rebus quas mecum porto. In redditu vero, quem Tyrum 
fecero, capitale et proficuum, quod Deus mihi in ipsa dederit, 
in potestate tua vel tui certi nuncii ponere et consignare pro- 
mitto, rettento in me quartum lucri; alioquin penam dupli tibi 
stipulanti spondeo. Et proinde obligo tibi pignori universsa bo
na mea, habita et habenda. Hoc acto in presenti contractu dicte 
accomandationis, de volúntate mei predicti Opicini, quod, si for
te tu dictus Ottolinus mutes viaticum de partibus lanue cau
sa eundi ad alias partes, quod dictum est2, do et concedo tibi 
potestatem et licentiam dictam accomandationem portandi te
cum, et de ipsa facere possis sicut de rebus tuis propriis. Ac
tum Ayacio, in logia Ianuensium, ubi regitur curia conssulatus, 
anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die 
V i l i  marcii, inter terciam et nonam. Testes Obertus de Gavio 
et laeobus Ratus.

EF.

1 separatim: aggiunto in sopralinea, senza segno di richiamo.
2 quod dictum est: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo.
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41

Bernardo de Dauratis e P ietro  Raymondi de Palacio, pro
curatori del civis barcellonese P ie tro  de Collo per esigere dal 
genovese Guglielmo Streiaporco la somma di 400 daremi d 'Ar
menia che Guglielmo, nominato a sua volta procuratore ad hoc 
da P ietro  de Collo, doveva ricevere da Simone Rato (cfr. atto 
del notaio P ie tro  Marchi di Barcellona dell ’ 8  agosto 1273), rila
sciano quietanza al medesimo Guglielmo per la somma di 300 
daremi nuovi d’Armenia che egli, in qualità di procuratore di 
Pietro, ha avuto da Simone Rato sui suddetti 400 daremi.

[c. 8 v .] In nomine Domini, amen. Nos Bernardus de Dau
ratis et Petrus Raymondi de Palacio, procuratores Petri de Col
lo, civis Barcelone, ad petendum, exigendum et recipiendum a 
Guillelmo Streiaporco, Ianuensi, daremos quadringentos de Er- 
menia, quos ipse, procurator ad hoc a dicto Petro constitutus, 
debuit recipere a Symone Rato, et ut de predicta procuratione 
continetur in instrumento facto manu Petri Marchi, notarii pu- 
blici Barcelone, M CCLXXIII, V I idus augusti, confitemur tibi 
dicto Guillelmo Streiaporco, dicto procuratorio nomine, nos a 
te habuisse et recepisse daremos trescentos novos Armenie, quos 
tu dictus Guillelmus recepisti1 de dictis daremis quadringentis 
a predicto Symone nomine dicti Petri et tamquam procurator 
ipsius Petri, inter quos, daremos trescentos fuerunt daremi vi- 
ginti septem missionum et interesse. Renuntiantes exceptioni 
non habitorum et non receptorum daremorum, doli, in factum 
et condictioni sine causa et omni alii iuri, promittentes tibi, 
dicto procuratorio nomine, quod de predictis daremis trescen- 
tis vel prò aliqua parte ipsorum nulla in perpetuum fiet que- 
stio vel actio movebitur, in iudicio vel extra, contra te vel he- 
redes tuos2 seu bona tua per predictum Petrum de Collo vel 
heredes ipsius vel habentem causam ab ipso, liberando et ab- 
solvendo te et bona de predictis per acceptilationem et aquilia-

9 marzo 1274, Laiazzo.
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nam stipulationem solempniter in verbis deductam; alioquin pe- 
nam dupli de quanto et quotiens contrafactum fuerit tibi, dicto 
procuratorio nomine stipulanti, promittimus, ratis manentibus 
supradictis. Pro qua pena et ad sic observandum universa bona 
dicti Petri, habita et habenda, tibi, dicto procuratorio nomine, 
pignori obligamus. Actum Aleacio, in logia Ianuensium, ubi re- 
gitur curia consulatus3, anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, 
die V I I I I  marcii, inter nonam et completorium. Testes Grego
rius Occellus et Bore Axennus.

1 recepisti: nel ms. recepìstis, con s finale depennata. 2 tuos: ag
giunto in sopralinea, con segno di richiamo. 3 Segue, depennato: la

42

12 marzo 1274, Laiazzo.

Guideto Rubeus, procuratore di Gabriele P inello per esi
gere da Iacopo Picardo la somma di 25 bisanti saracinali che 
Gabriele doveva ricevere da Obertino, fig lio  di Simona, vedo
va di Enrico Cragia, e che Simona aveva promesso di far con
segnare a Gabriele da parte di Obertino in partibus Syrie, Cy- 
pri vel Ermenie entro due mesi dall’arrivo colà della navis «  Ca
milla  » (cfr. atto del notaio P ie tro  Fabri del 26 gennaio 1273), r i
lascia quietanza a Gregorio Occello (che paga a nome di Iaco
po Picardo) per la somma di 177 daremi nuovi d’Armenia a 
soddisfazione delle 10 lire di genovini che la suddetta Simona 
aveva ricevuto in mutuo gratuito da Gabriele Pinello (cfr. atto 
del notaio P ie tro  Fabri del 6  ottobre 1271).

[c. 9 r.] In  nomine Domini, amen. Ego Guidetus Rubeus1, 
procurator Gabriellis Pinelli ad petendum, exigendum et reci- 
piendum, prò predicto Gabrielo et nomine ipsius, a Iacobo Pi-
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cardo bissancios viginti quinque sarracinales, quos habere et re- 
cipere debebat dictus Gabriel a Obertino, filio  Symone, uxoris 
quondam Enrici Cragie, et quos bissancios dieta Symona dicto 
Gabrieli ab ipso Obertino dari et solvi facere promisit in par- 
tibus Syrie, Cypri vel Ermenie infra menses duos postquam na
vis, que vocatur Camilla, illue applicaret, et ut de predictis con
stat per quoddam instrumentum procurationis factum manu 
Petri Fabri, Sacri Palacii notarii, M CCLXXIII, die X X V I ianua- 
rio, confiteor tibi Gregorio Occello2, procuratorio nomine dicti 
Gabriellis Pinelli, me a te habuisse et recepisse daremos cen
tum septuaginta septem novos Armenie pro illis libris decem 
ianuinorum quas dicta Symona confessa fuit habuisse et re
cepisse mutuo, gratis et amore a predicto Gabriello Pinello, et 
ut de predictis3 apparet per instrumentum factum manu4 dicti 
Petri Fabri notarii5, M CCLXXI, die V I octubris, et solvente 
mihi dictos daremos de tua propria peccunia, nomine dicti la- 
cobi Picardi et pro ipso. Renuntiando exceptioni non habito- 
rum et non receptorum daremorum, doli, in factum et condic- 
tioni sine causa et omni alii iuri, promittens tibi, dicto pro
curatorio nomine, quod decetero contra heredes diete Symone 
vel habentem causam ab ipsa Symona neque contra dictum Ia- 
cobum Picardum vel heredes ipsius, recipientem nomine ipsius6, 
nulla in perpetuum fiet questio vel actio movebitur, in iudicio 
vel extra, de predictis libris decem vel aliqua parte ipsarum per 
predictum Gabrielem vel eius heredes; alioquin penam dupli de 
quanto et quotiens contrafactum fuerit tibi, dicto procuratorio 
nomine, dictis nominibus recipienti7, stipulanti promitto. Pro 
qua pena et ad sic observandum dicto procuratorio nomine 
obligo tibi pignori universa bona d ic ti8 Gabrielis9, habita et 
habenda10, et instrumentum dicti debiti confiteor tibi tradidis- 
se ad utendum et incidendum et quicquid inde volueris fa
ciendum. Actum Ayacio, in logia Ianuensium, ubi regitur curia 
consulatus, anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione 
prima, die X I I  marcii, inter nonam et completorium. Testes 
Clericus Lercarius et Enricus de Spino, placerius consulatus 
predicti.